深圳市教育局关于组织滞留湖北
师生员工有序返深的通知

各区（新区、深汕特别合作区）教育行政部门，市局直属各学校（幼儿园）：
湖北省（除武汉市以外，下同）各市县陆续解除了封闭式管理。根据广东省和深圳市有关通知精神，自2020年3月19日零时起，持有湖北省健康绿码、体温检测正常、无咳嗽乏力等异常症状者，即可以返深。为了组织滞留湖北师生员工有序返深，有关事项通知如下：
1.请电话通知湖北省（除武汉市外）所有持健康绿码的师生员工有序返深，做好复工复学准备。
2.请将市教育局《致湖北即将返深师生员工的一封信》发给尚在湖北省的每一位师生员工，并做好人文关怀。
3.请根据市教育局、市卫生健康委3月24日联合下发的《关于做好中小学幼儿园2020年春季学期开学准备工作的通知》要求，做好开学准备工作（具体开学时间另行通知）。

附件：1.致湖北即将返深师生员工的一封信
2.疫情防控期间湖北入深返岗人员告知书
（此页无正文）

深圳市教育局
2020年3月26日

（联系人：张玲，联系电话：88125678）

附件1

致湖北即将返深师生员工的一封信

亲爱的湖北即将返深的老师和同学们：
你们好！
春暖花开之际，湖北省（除武汉市以外，下同）各市县陆续解除了封闭式管理。根据广东省和深圳市有关通知精神，自2020年3月19日零时起，持有湖北健康绿码、体温检测正常、无咳嗽乏力等异常症状者，开始有序返深了。
疫情防控期间，你们自觉遵守当地和深圳市的疫情防控要求，严格执行居家隔离，每日积极主动填报个人健康状况，为湖北省和深圳市的疫情防控工作做出了巨大贡献。在深全体师生向你们致以亲切的问候和由衷的感谢！你们辛苦啦！
为确保你们旅途平安、返家顺利，以良好的健康状况迎接新学期的学习和工作，我们温馨提示如下：
1.提前下载“i深圳”APP，入深当日通过自主申报平台进行个人信息申报，并向所在单位（学校、幼儿园）报告。
2.进入小区出示健康码，配合社区做好个人信息登记和体温检测等工作。
3.尽量居家14天，除必要的工作和生活外不要外出，不组织不参与聚餐聚会。学生不能提前返校（即返深不返校，返校时间另行通知）。
4.每天早晚自检，按时打卡，每天早晚自测体温，如实填报健康状况。
5.外出佩戴口罩，多饮水、勤洗手，咳嗽、喷嚏掩住口鼻。
6.出行尽量乘坐私家车，如必须乘坐公共交通工具，务必佩戴口罩，尽量避免触碰公共物品，尽量不近距离接触陌生人员，就坐、就餐时保持1米以上距离。
7.配合学校做好开学前各项工作。
8.对持红码黄码或无码的湖北返深人员，以及所有武汉市返深人员，应及时配合进行核酸检测，并做好健康管理、落实防控措施。(后续武汉市解除离汉管控具体要求，按湖北省新冠肺炎疫情防控指挥部通告执行)
再次感谢你们对疫情防控工作做出的巨大贡献。繁花似锦的春日深圳热切期盼你们的归来！
祝各位师生员工返程平安顺利！

深圳市教育局
2020年3月26日

附件2

疫情防控期间湖北入深返岗人员告知书

各位来深的湖北朋友：
春暖花开，鹏城焕新！在包括湖北人民在内的全国人民共同努力下，目前全国疫情防控形势持续向好，疫情蔓延扩散势头得到基本控制。深圳是我们共同的家园，我们决不能让来之不易的向好形势发生逆转。为了保护您和全市人民的健康，请您遵守以下要求：
1．持有湖北健康绿码人员，入深当日，应通过“i 深圳”自主申报平台进行个人信息申报，如实报告个人基本信息、14日内个人旅居史、健康状况及湖北健康码类别等情况。
2．来深 14 天内应自觉做好体温监测，有发热、干咳、胸闷、乏力等症状的，应第一时间拨打 120，并向所在社区工作站报告。
3．除必要的工作和生活外，其余时间不要外出，不组织参与聚餐、聚会。
4．持有湖北健康绿码人员在“i 深圳”平台被赋予相应等级健康码后，依法享有正常工作、生活的权利，任何单位和个人不得歧视。
5．对没有持健康绿码的湖北入深返岗人员，以及所有武汉市入深人员，继续沿用现行管控措施，实施 14 天居家或集中隔离。
6．若您有身体、心理不适或生活不便，可向所在社区工作站求助。有政策咨询或帮助需求的，可拨打 12345 热线；有心理援助需求的，可拨打心理援助热线 0755—25629459。
请您自觉配合深圳市疫情防控工作。祝您身体健康、工作顺利！

深圳市新型冠状病毒肺炎
疫情防控指挥部办公室
2020 年 3 月19日

 (
—
4
 —
)